
Pag. 1 a 3 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 

Oggetto:   DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, TRAMITE PROCEDURA 
MEPA- RDO n.     2644950   , della  Fornitura di N° 50 Personal Computer 
Portatili - Alla Ditta COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS.  
CIG: Z232E55EED 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Richiamata la propria determinazione Prot. N. 5845 del 17/09/2020 con la quale è stato 
disposto l’avvio della procedura negoziata, mediante RDO sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, per l’acquisto  di N° 50 Personal Computer Portatili, invitando le 
seguenti ditte: 
 

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) Regione 

1 AMG ELETTRONICA SRL 03076240799 03076240799 NICOTERA(VV) CALABRIA 

2 BAGNOLI NET SRL 02487260354 02487260354 
CASTELNOVO NE' 
MONTI(RE) 

EMILIA 
ROMAGNA 

3 
COM.INT. DI TAGLIAVINI 
GRAZIELLA E C. SAS 

01361050352 01361050352 REGGIO NELL'EMILIA(RE) 
EMILIA 
ROMAGNA 

4 CONFIANZA SOC. COOP. 01777880350 01777880350 REGGIO NELL'EMILIA(RE) 
EMILIA 
ROMAGNA 

5 IDC 06873000639 06873000639 NAPOLI(NA) CAMPANIA 

6 
IMEP DI PIANCAZZO 
GIUSEPPE 

00551630767 PNCGPP59A16G942Q POTENZA(PZ) BASILICATA 

7 
LA PITAGORA DI MACRELLI 
DR. GIAN CARLO 

03382990400 MCRGCR46H14Z130X (estero) (estero) 

8 
OFFIN DI VACATELLO 
LOREDANA 

01356040996 VCTLDN67E58D969H GENOVA(GE) LIGURIA 





Pag. 2 a 3 

 

 

9 RED GAME S.R.L. 02903250237 02903250237 
VALEGGIO SUL 
MINCIO(VR) 

VENETO 

10 
SISTHEMA DI SAVERIO 
IANNELLI 

03107050787 NNLSVR74A14C349S CASTROVILLARI(CS) CALABRIA 

11 SOFTCARE 03111800169 03111800169 SCANZOROSCIATE(BG) LOMBARDIA 

12 SOTECNICA S.N.C. 00165150665 00165150665 PRATOLA PELIGNA(AQ) ABRUZZO 

13 
XP INFORMATICA DI 
NEKRASOVA OLENA 

02196840595 NKRLNO78A43Z138L APRILIA(LT) LAZIO 

a formulare la propria migliore offerta con il criterio del prezzo più basso sul valore presunto 
di € 35.000,00 (oltre IVA); 
 
Vista la RDO n. 2644950 aperta il 17/09/2020, con la quale le ditte sopraccitate sono state 
invitate a formulare la propria migliore offerta entro la data fissata, per le ore 12,0, del giorno 
28/09/2020; 
 
Preso Atto che sono pervenute le offerte da parte delle ditte: 
 

1. COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS -  C.F.  01361050352    

per un corrispettivo di €  31.950,00   (IVA esclusa) 
 

2. CONFIANZA SOC. COOP  -  C.F. 01777880350                   
per un corrispettivo di €  32.500,00  (IVA esclusa) 

   
Rilevato che l’offerta più conveniente risulta essere quella presentata dalla ditta COM.INT. 
DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS - C.F.  01361050352;   
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla società COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS-  
C.F.  01361050352   la fornitura  di N° 50 Personal Computer Portatili  alle condizioni e 
modalità di cui alla citata RDO e relativi allegati a fronte di un corrispettivo di €  31.950,00    
(oltre IVA); 
 
Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Visto l’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto dei risultati della RdO sul MEPA di Consip SpA n. 2644950, per la 
fornitura di N° 50 Personal Computer Portatili  esposti nel “Riepilogo delle offerte  
ricevute” che si conserva agli atti; 

 
2. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni in premessa indicate ed ai sensi 

della L. 135/2012, la fornitura di di N° 50 Personal Computer Portatili, alla ditta 
COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS  Partita IVA 01361050352 -, per un 
importo complessivo di € 31.950,00  (IVA esclusa); 

 



Pag. 3 a 3 

 

 

3. la stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso 
il portale MEPA; 
 

 
4. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 

debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

5. il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica applicabile a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica delle 
disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno. 

 
 

 

6. Il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990,  è  il Dirigente Scolastico dell’Istituto “Antonio Zanelli”, Dott.ssa Mariagrazia 

Braglia, rintracciabile ai recapiti 0522 280340 e reis00900l@pec.istruzione.it 

 
 
 

 LA DIRIGENTE 
        Prof.ssa  Mariagrazia  Braglia 

 
Documento Informatico firmato digitalmente 
     Ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

  

mailto:reis00900l@pec.istruzione.it

